*Stat noctem, mutumque premit conclusa dolorem.  
 Longe illi fontes iam viui, pascua longe,  
 Consuetique greges, & amicum frigus ab vmbra:  
 Nec nostro infixi labentur pectore vultus,  
 Vel Vrinti, vel, Dousa, tuus, dum vita manebit.  
 Nec tuus (heu antiqua fides ignotaque terris!)  
 Lernuti: quem nunc medium dum findimus aequor,  
 Eripuit non aequa dies. ne laetus abires,  
 Et plenus plenusque mei, cum fata vocarent,  
 Elysias sedes: haec tecum saepe revoluens,  
 Et tristem nostro solatus carmine mortem.*

*Quid fratres, gratasque nurus, castasque sorores,  
 Et quos blanda tibi coniunxit gratia lecti,  
 Iam referam? comitemque thori, dulceisque propinquos,  
 Et quae prima tibi quondam dedit vbera nutrix,  
 Et prima excepit gremio, charosque parentes,  
 Jam raptos, laetosque alibi, jam tristia rerum  
 Euectos? Nam posse ipsas cum corpore mentes  
 Extingui, res nulla docet. furor impius egit  
 Mortales, diuersa sequi vestigia vero,  
 Brutorumque animis torporem affingere nostris.  
 Ah tibi ne tam foeda, puer, persuaserit autor  
 Imbellis. quanquam & patrias praescribat Athenas,*

*Et multam referat Romano e carmine laudem.  
Heu fuge crudeles scopulos, & naufraga saxa.  
Quippe etenim, si corpus humo cum cedere jussum est,  
Jam nusquam est pars haec ingens, qua viuimus vna,  
Omniaque in terris gerimus; jacet ilicet omnis  
Et spes, & ratio virtutum, & nomen inane  
Relligio, cultusque Dei, quem tota vetustas  
Amplexa est, vitaeque olim promissa voluptas  
Venturae, laetusque ardor, qui pectora famae  
Admonet, instantemque docet contemnere mortem.  
Adde, quod in terris nihil est velocius illa,  
Et formas subit extemplo quascunque locosque;  
Nunc fera, nunc volucris: nunc priscae moenia Romae,  
Nunc petit Aegyptum viridem, fontesque latentis  
Ambiguos Nili, & Libyae deserta peragrat.  
Abdita nunc terrae ingreditur. nunc proxima Soli,  
Inter & errantes per coelum voluitur ignes:  
Et sola aeternum videt indefessa Tonantem,  
Proximaque assequitur, coeptisque audacibus vrget.  
Quoque magis toto diuersa a corpore fertur,  
Hoc magis immensas diuersa à corpore vires  
Explicat; ac victrix membrorum incedit; & vltro*

*Euolat ad superos, proprijsque enititur alis;  
 Parte carens omni: ne iunctam ex partibus vllis,  
 Diducat suprema dies. His adde, quod intra  
 Se rapitur, magnaëque instar conuertitur aethraë,  
 Quo properat, formaëque habilis iam tendere certat,  
 In gyrum assidue, & circum metatur eundem,  
 Fons motus & causa sui: vitamque ministrat  
 Prima, nec alterius deductam e fontibus haurit:  
 Adde his imperium soli quod conuenit: & quod  
 Corporeasque premit pestes, omnemque coërcet  
 Immunem ratione animum, turbasque cientem:  
 Adversumque nihil, nihil est quod destruit intus  
 Puram in se, longeque alia contage remotam;  
 Nec ferrum capit, aut incussi vulneris ictum.  
 Adde, quod in toto nihil est, quo vergere possit,  
 Quod fieri pars illa iterum. non terra, nec aër,  
 Nec mollis liquor, aut rerum purissimus ignis.*

*At neque pars (ne falsa adeo consuesce doceri)  
 Corporis est animus. tenues vt fusus in auras  
 Occidat extincto. nec enim conclusus, & vtre  
 Conditus, aut sparsa veteri fuligine testa,  
 Deficit effracta, pariterque extinguitur humor,  
 Aut vestem sequitur diductam immobile corpus.  
 Adde his praecipue, blandaë quod tempore vitae,*

*Ingluue, longoque aeuo, tardaue senecta,  
Et morbis trahitur mens, internuncia tantum  
Aeternae intactaeque animae, non ipsa. nec vnquam  
Carpitur infelix, aut solui posse fatetur.*

*Longe igitur molles Gargetti excedere fines  
Praecipio, blandosque hortos. saepe inter amoenas  
Vmbrarum latebras, & qua se plurima tellus  
Induit in florem, vario formosa colore,  
Occultus tegitur, furtimque allabitur anguis.*

*Heu quanto melius diuinae oracula vocis  
Excuties, vatesque ipsos (non omnia vates  
Vera negant, aut falsa canunt) seu dirus Vlysses,  
Seu pater Aeneas, populos, post funera, raptos,  
Ante obitum videt, & seriem perlustrat auorum:  
Seu cum Tantalides furijs agitatus Orestes,  
Multa pauet, quacunq; pedem vestigia fixit,  
Et matris nondum extinctam circumspicit vmbram.*

*Nec nihil est, quod summo honos Acheronte sub imo  
Soluitur, & tanquam praesentibus omnia reddunt  
Qui superant. quod vix Siculis allapsus arenis,  
Et ludos, & sacra parat Troianus, & omnes  
Euocat ad cineres, tumuloque affatur ab alto.*

*Saepe igitur, tecum ipse,, tuos iam lumine functos,  
Percense, & rebus jam nunc assuesce futuris.*

*Paulatim incipies viuendi addiscere finem  
 Esse aliquem, quo sponte sua delabitur aetas.  
 Non secus ac neruo si quando excussa sagitta est,  
 Illa volat, tenuesque secans perlabitur auras  
 Protinus, & nusquam, nisi jam defixa, quiescit.  
 Aut velut in circo, cum se effudere quadrigae  
 Faucibus epictis; volat irrevocabilis axis  
 Raptus equis: donec spatijs exinde peractis  
 Substitit, & summum circumiuit cursibus orbem.  
 Ipsa monet mors quemque sui. Nonne aspicias vltro  
 Ante oculos, vt nulla dies sine funere, Solis  
 Condat equos pelago, roseisque emergat ab vndis?  
 Quin etiam, tellus tumulos ante ora tuorum  
 Exhibet ipsa tibi, monumentaque luce carentum  
 Cernimus assidue, medijsque erramus in vmbris.  
 Haec tacite demissa iuuant in pectora: ne mors  
 Obruat immemores, subito quo inuadat inertes.  
 Omnia praetereunt, finisque ab origine prima  
 Fit propior propiorque sibi. Sic laeta iuuentus  
 Paulatim moritur, tarda accedente senecta:  
 Morsque sui est quodcunque fuit, quodcunque sub oras  
 Excipit aetherias venientem, & limina vitae.  
 Naturam quoque saepe animo peccurre parentem,*